
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа с. Новополеводино  

имени полного кавалера ордена Славы М.С. Волкова»  

Балаковского  района Саратовской области 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от 21.10.2022 г.                                                       № 245  

                                                                c. Новополеводино 

 

О создании школьного театра  «Отражение» и утверждении Положения 

 

В целях реализации Всероссийского проекта «Школьный театр»,  формирования поликультурной среды, 

способствующей всестороннему развитию личности, приобщению учащихся к общечеловеческим ценностям, 

полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания 

условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры, реализации творческого потенциала, 

сплочения коллектива обучающихся  и педагогов школьников, расширения культурного диапазона  подростков, 

и увеличения охвата детей в возрасте от 7 до 17 лет, занимающихся по направлению «Искусство театра», а также 

детей,  из семей находящихся в трудной жизненной ситуации  и вовлечения их в мероприятия по направлению 

«Искусство» в 2022-2023 учебном году, на основании решения  педагогического совета (Протокол № 2   от 

26.09.2022 г.), 

                                          ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственными за создание школьного театра: 

1.1. Новикову А.А. - заместителя директора по воспитательной работе; 

1.2. Скворцову Г.В.- ответственную по ВР ООШ с. Пылковка - филиала МАОУ СОШ с. Новополеводино; 

1.3. Спиридонову Л.В.- ответственную по ВР СОШ с. Наумовка - филиала МАОУ СОШ с. Новополеводино; 

2. Новиковой А.А.- заместителю директора по воспитательной работе, Скворцовой Г.В.- ответственной за 

воспитательную работу ООШ с. Пылковка- филиал МАОУ СОШ с. Новополеводино; Спиридоновой 

Л.В.- ответственной за воспитательную работу в СОШ с. Наумовка- филиал МАОУ СОШ с. 

Новополеводино: 
2.1.Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной  работы МАОУ СОШ с. 

Новополеводино, в рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации   ФГОС ООО; 

2.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые документы по созданию школьного 

театра до 31.10.2022 г. 

3.  Утвердить Положение «О  школьном театре «Отражение» (Приложение № 1) 

4. Утвердить План мероприятий школьного театра «Отражение на 2022-2023 уч.г. (Приложение №2). 

5.  Подготовить на утверждение рабочие программы курсов  внеурочных занятий для обучающихся 5-9 классов, 

творческого кружка школьного театра «Отражение». 

  6. Сазоновой М.В., ответственной за ведение сайта образовательной организации создать           на официальном 

сайте школы 

h t t p s : / / s h k o l a n o v o p o l e v o d i n s k a y a - r 6 4 . g o s w e b . g o s u s l u g i . r u /  

с т р а н и ц у  «Школьный театр» и разместить документы по созданию школьного театра до 25.10.2022г. 

 7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

                                                                                  

                                                                                              Директор школы                                 Е.Г. Барановская 

 

 

https://shkolanovopolevodinskaya-r64.gosweb.gosuslugi.ru/

		2022-11-30T21:50:33+0400
	МАОУ СОШ с.Новополеводино




